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I brev af 23. november 2016 har udvalget stillet mig følgende spørgsmål: 

 

Spørgsmål nr. 4 (L.nr. 69 - bilag 5) 

 
Ministeren bedes kommentere henvendelse af 23. november 2016 fra Jesper Al-
brecht Madsen, Odense C, jf. L 69 - bilag 5 

 

Svar 

 

Jeg forstår Jesper Albrecht Madsen sådan, at han i 2006 gennemførte en bachelor-

uddannelse, som han ikke har anvendt på arbejdsmarkedet, og at han er fastansat 

hos en virksomhed, efter at han først var ansat samme sted som vikar.  

 

Det fremgår af lovforslagets bemærkninger - og den bagvedliggende politiske aftale 

- at der forventes fastsat regler om meddelelse af dispensation fra begrænsning af 

dobbeltuddannelse, herunder hvis en person har en forældet videregående uddan-

nelse, eller hvor den oprindelige uddannelse er væsentligt ændret eller helt bortfal-

det. Det forventes desuden, at der vil blive fastsat regler om, at der kan gives di-

spensation, hvis en uddannelse ikke har været anvendt på arbejdsmarkedet i 

mindst 5 år. 

 

Jeg forventer, at der fastsættes nærmere regler i bekendtgørelserne om adgang til 

de omfattede videregående uddannelser. Udkast til disse bekendtgørelser forventes 

sendt i høring i løbet af december 2016 og januar 2017 med henblik på, at bekendt-

gørelserne kan træde i kraft senest den 1. februar 2017, hvor optagelsesportalen 

www.optagelse.dk åbner. 

 

Lovforslag L 69 er endnu ikke færdigbehandlet af Folketinget, og der er derfor hel-

ler ikke fastsat nærmere regler på bekendtgørelsesniveau om begrænsning af dob-

beltuddannelse og dispensationsmuligheder m.v. Afgørelse om dispensation vil 

skulle træffes af den uddannelsesinstitution, der træffer afgørelse om optagelse af 

den enkelte studerende.  

 

På den ovennævnte baggrund har jeg ikke mulighed for at tilkendegive, om Jesper 

Albrecht Madsen kan forvente at blive meddelt dispensation fra begrænsningen af 

dobbeltuddannelse, hvis han i 2017 (eller senere) søger optagelse på en videregå-

ende uddannelse på Uddannelses- og Forskningsministeriets område.  

Uddannelses- og Forskningsudvalget 2016-17
L 69 endeligt svar på spørgsmål 4
Offentligt
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Med venlig hilsen 

 

 

Søren Pind 


